SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ
NÚCLEO DE ACESSIBILIDADE E INCLUSÃO ACADÊMICA - NAIA

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO PARA APOIADORES À DISCENTES

COM DEFICIÊNCIA EM AÇÕES DE ACESSIBILIDADE E INCLUSÃO.

EDITAL NAIA - Nº 003/2018

O Núcleo de Acessibilidade e Inclusão Acadêmica, no uso das atribuições que

lhe confere o Estatuto da Unifesspa, torna público o resultado edital nº 003/2018,

visando a seleção de (05) bolsistas no âmbito do Programa de Apoio a Discentes

com Deficiência do NAIA. Entretanto, devido a abertura de novas vagas, surgidas

após iniciado o processo de seleção, foram classificados 7 candidatos, conforme a

lista a seguir:

RESULTADO PARA AS 07 VAGAS OFERTADAS

Nº LISTA DE CLASSIFICADOS

01 Glaucilene de Oliveira Moraes

02 Gabriel Barbosa Sardinha

03 Sarah Watalany Silva dos Santos

04 Pedro Ilgner Mourão Corrêa

05 Igor Ferreira Damascena

06 Thiago Ricieri Barros Oliveira

07 Samuel Raposo Santos

Devido aos demais candidatos não terem comparecido para a realização das

etapas de seleção, nos dias definidos no edital, não haverá lista de espera.

Os (as) candidatos (as) aprovados (as) deverão comparecer de 03/09/2018

para assinatura do Termo de Responsabilidade e início das atividades.

Se não houver recurso contra o resultado aqui apresentado, este será

considerado como resultado final.

Marabá – PA, 29 de agosto de 2018.

___________________________________________
Thais de Oliveira Abreu

Chefe do Departamento de Atendimento Educacional Especializado
Portaria n° 1000/2017

No exercício da Coordenação do Núcleo de Acessibilidade e Inclusão Acadêmica